
ROOPPI – rakentamisen oppiva oppimisympäristö /REACT EU 

 

MYRS 28.09.2022 § 125 

 

 

Asian esittely 

Vastuuviranomainen: Pohjois-Pohjanmaan liitto 

Tavoiteohjelma: Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelma 

Toimintalinja ja hallinnonala: TL 8 

Erityistavoite: 12.2  

Hakemusnumero: 311718 

Hakija: Oulun Ammattikorkeakoulu Oy 

Toteutusaika: 1.9.2022–31.12.2023 

Toteuttamisalue: Oulun seutukunta 

 

Hankekuvaus: 

ROOPPI- hanke tähtää sekä konkreettisen laboratorioinfran toteuttamiseen, sekä rakentamisen 
infraa kuvaavan digitaalisen ympäristön toteuttamiseen. Erityisesti tietomallipohjaisia (BIM = Building 
Information Modelling) virtuaalimalleja kehitetään ja hyödynnetään tiedon ja teknologisen 
osaamisen siirrossa sekä taitojen kasvattamisessa. Näitä toteuttavat kokeilut yritysten kanssa, joissa 
voidaan tätä toimintamallia jo hyödyntää, ovat jo osittain nykypäivää, mutta vasta vähäisessä määrin. 
Talo- ja infrarakentamista edesautetaan reaaliaikaisen BIM-mallin päivityksellä etenemään yhteisellä 
tiedon jakamisella entistä joustavammin ja laadukkaammin. Tässä vaiheessa voidaan hankkeessa 
sekä tehdä rakenteellisia malleja varsinaisen tietomallin pohjaksi, että esittää niitä konkretian keinoin 
laboratoriossa. Tavoitteena on toteuttaa rakennusalan laboratorioympäristö, Linnanmaan 
suurkampusalueelle, jolloin sen käyttämiseen osallistuu mahdollisimman suuri määrä myös 
ammattikorkeakoulun- ja yliopiston opiskelijoista sekä Pohjois-Suomen alueen rakennusalan 
yrityksistä. 

Hankkeessa sekä investoidaan että käyttöönotetaan rakennuslaboratorion kehitys- ja 
oppimisympäristöä tukevat hankinnat, jotka tukevat sekä digitalisaation hyödyntämistä rakennus- ja 
infrarakentamisessa sekä varsinaista konkretiaa kuvaavat oppimisympäristön puitteet. Toimenpiteet 
on jaettu työpaketteihin seuraavasti: 

TP1 projektin hallinnointi ja koordinointi 

TP2 Kehitys- ja oppimisympäristön infraan liittyvien hankintojen toteuttaminen ja perehdytys 

TP3 kehitysympäristön mallirakenteiden toteutus 

TP4 hankkeen viestintä ja kehitys- ja oppimisympäristön markkinointi 



 

Hankkeen tuloksena on rakennuslaboratorion kehitys- ja oppimisympäristön investointien 
toteutuminen infrastruktuurin ja digitaalisen oppimisympäristön osalta. Investoinnit tukevat 
rakentamisen digitalisaatiota ja tietomallipohjaista suunnittelua. Ympäristön infrastruktuuria tukevat 
investoinnit kehittävät myös konkretian ymmärrystä osana tiedon ja teknologiaosaamisen sisältöjä. 

 

Kokonaiskustannusarvio (€):  

Henkilöstökustannukset:  114 400 

Ostopalvelut:   4 000 

Koneet ja laitteet:  350 550  

Välilliset kustannukset:   27 456  

Kustannukset yhteensä:   496 406 

 

Kokonaisrahoitussuunnitelma (€): 

Haettu EAKR- ja valtion rahoitus:  347 484 

Muu julkinen rahoitus:  148 922 

Rahoitus yhteensä:   496 406 

 

Hankearviointi, pisteet: 36/70 

Maakuntaohjelman toimintalinja: KT 1 A, Pohjois-Pohjanmaa MAKO Digitalisaatio 

Valmistelija: Katarina Timisjärvi, 040 685 4025 

 

Esitys 

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö puoltaa hanketta rahoitettavaksi Kestävää kasvua ja työtä 
2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelmasta. Maakunnan yhteistyöryhmälle esitetään, että se 
antaa hankkeesta myönteisen lausunnon. 
 
Valtioneuvoston asetuksessa (357/2014 9§) alueiden kehittämisestä ja rakennerahastohankkeiden 
rahoittamisesta sekä asetuksen valmistelumuistiossa todetaan, että opetusministeriön toimialan 
hankkeet voivat olla joko kehittämishankkeita tai selkeitä investointihankkeita. Edellä mainitun 
asetuspykälän vuoksi opetusministeriön toimialan kehittämishankkeet eivät voi sisältää 
merkittävässä määrin investointeja tai kone- ja laitehankintoja, minkä vuoksi on tarpeen erottaa 
teknisesti erillisiksi hankkeiksi kehittäminen ja investointi sekä tehdä rahoituspäätökset 
kehittämisosiosta ja investointiosiosta. Hankkeiden yhdistäminen seurannassa tapahtuu 
koontitunnuksella. 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö hyväksyy otsikossa mainitun hankkeen jakamisen kahdeksi 



erilliseksi hankkeeksi ja hyväksyy molemmat hankkeet rahoitettavaksi Kestävää kasvua ja työtä 2014–
2020 Suomen rakennerahasto-ohjelmasta. 
 
 
Päätösesityksen perustelut:  
 
Hanke vastaa Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelmaan 2020–2025 sekä Älykkään erikoistumisen 
strategiaan myötävaikuttamalla vähäpäästöisen teollisuuden kehittämistä. Hanke edistää alueen 
elinkeinotoimintaa tukevan oppimis-, tutkimus- ja kehitystoimintaan tarkoitetun infrastruktuurin 
käyttöönottoa ja tehokasta hyödyntämistä. Hanke lisää oppilaitoksen ja yritysten välistä T&K&I-
yhteistyötä. 
 
Hanke on Pohjois-Pohjanmaan koronatoimenpidesuunnitelman 2020–2021 mukainen tukemalla 
yritysten ja tutkimus- ja kehittämisorganisaatioiden yhteistyötä kumppanuudessa. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 

 

MYR 06.10.2022 § 70 

6/04.03.01/2022 

 

Esitys 

Maakunnan yhteistyöryhmä puoltaa hanketta rahoitettavaksi Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 
Suomen rakennerahasto-ohjelmasta. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin.  

 

 


